
Glosa č. 24                28. 5. 2019 

Tak máme euro„volby“ za sebou. Přes veškerou štvanici „demo“bloku, sluncebloku a jim podobným „demokratickým“ 

shlukům nepodařilo vyšachovat hnutí ANO. Můžeme planě diskutovat, jestli uspělo nebo neuspělo, v každém případě 

shráblo nejvíce mandátů. Okamurovci poskočili z „nuly“ na dva mandáty, a je asi jedinou chybou „stranického sekretariátu“, 

že neodhadl možnosti generál-majora v.v. Blaška, kterého občané vykroužkovali z 8. nevolitelného místa na první pozici 

před Dr. Davida.  (Já kroužkoval tyto dva, takže jsem měl lepší odhad než „sekretariát“ a moji „koňové“ postoupili). 

Vyšachovaná ČSSD ovšem zcela pohořela a to vlastní vinou. V dávnověku, za první republiky, byli socani váženou stranou 

lidí práce, a prakticky nepřetržitě byli ve vládě. Dnes se ovšem k tradicím a tradičním voličům v této upadající partaji hlásí 

viditelně snad jen pan Foldyna, který to má v hlavě, byť levicově, přesto logicky srovnané. Dovolává se toho, aby se strana 

obracela k lidem, kteří musejí ráno vstávat do práce a platit z výdělku daně, a řešila jejich problémy. Místo toho se zvrhla ve 

stranu poskytovačů dávek nemakačenkům, odírající daňové poplatníky a lidi pracovité ve prospěch nejrůznějších 

pararazitů. Její čelo okupuje parta kamarádíčků, kteří si vzájemně zajišťují existenci. A tak se ODS zbavila pana Klause 

juniora a ČSSD se co nejdříve zbaví pana Foldyny, protože tito dva jim nabourávají zavedené korýtkové pořádky, nemající 

s podstatou jejich stran už vůbec nic společného..  


